
 
Originale 

COMUNE DI SENIS 
Provincia di Oristano 

Via Vittorio Emanuele, 2 - 09080 -  Senis  (OR) 
Tel. 0783.969031  pec: comunesenis@pec.it 

P.I.: 00082880956 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.5 DEL 27.09.2023 

 
OGGETTO: 
Orario di apertura al pubblico dei servizi e uffici comunali in vigore dal 
27 settembre 2023.           
 

 
IL SINDACO 

 
Richiamato l’art. 50, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento 
degli Enti Locali” che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare e riorganizzare gli orari degli 
esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici 
localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze 
complessive e generali degli utenti;  
 
Visto l’art. 2, comma 1, del D.lgs. 30 maggio 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, che indica alla lettera e), tra i criteri 
generali di organizzazione di ciascun ente, “l’armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli 
uffici con le esigenze dell’utenza”; 
 
Dato atto che a seguito della ricognizione generale dell’accesso dell’utenza agli uffici comunali e 
dell’esigenza di ottimizzare l’impiego delle risorse umane anche in relazione alle esigenze 
organizzative dell’Ente, è emersa l’opportunità di rimodulare l’orario di apertura al pubblico degli 
uffici comunali; 
 
Ritenuto opportuno per quanto sopra esposto e al fine di assicurare una migliore funzionalità 
degli uffici e la conseguente maggiore fruibilità dei servizi erogati in favore dell’utenza, stabilire 
l’orario di apertura e di ricevimento al pubblico, uniformandolo per tutti gli uffici comunali, come 
segue:  
 

 Mattino: tutti i giorni dalle ore 10.00 alle ore 12.30 

 Pomeriggio: lunedì dalle ore 15.30 alle ore 17.00 

 
Dato atto che la suddetta rimodulazione decorrerà dal 27/09/2023; 
 

 
DECRETA 

 
 
di stabilire che a decorrere dal 27/09/2023 gli uffici comunali osserveranno il seguente orario di 
apertura al pubblico: 

 



 
 Mattino: tutti i giorni dalle ore 10.00 alle ore 12.30 

 Pomeriggio: lunedì dalle ore 15.30 alle ore 17.00 

 

di dare atto che in caso di sopraggiunte esigenze dei singoli uffici, i suddetti orari potranno essere 
suscettibili di variazioni; 
 
di demandare ai titolari di posizione organizzativa dell’Ente di provvedere con ogni ulteriore atto di 
natura organizzativa e gestionale connesso con il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 5, 
comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, così come modificato dal D.Lgs. n. 150/2009; 
 
di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio, sul sito internet del Comune, nonché sugli 
usuali canali di comunicazione istituzionale dell’ente. 
 
 
 
 

 
Il Sindaco 

             Dott. Soi Salvatore 
(Firmato digitalmente) 


